

## Consultas Realizadas

# Licitación 385580 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY

### Consulta 1 - Consultas lote 4- Fotocopiadora

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
Se solicita Compatibilidad con dispositivos móviles AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Mopria®Funciones de seguridad Secure Function Lock, Active Directory, Enterprise Security (802.1x), ranura para seguro, impresión segura, SSL/TLS, IPsec, REQUERIMIENTO QUE SOLAMENTE BROTHER puede cumplir con el modelo MFC-L 5800dw, solicitamos se excluya dicho requerimiento ya que limita la participación a otros oferentes con intención de participar en este concurso		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2023
SE REALIZARA UNA ADENDA		

### Consulta 2 - Consultas lote 4- Fotocopiadora

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
Se solicita Escaneado hacia otros destinos Archivo, imagen, correo electrónico, OCR, archivo, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint, Nube (Web Connect), servidor de correo electrónico, carpeta en red (CIFS), Easy Scan to E-mail Web Connect GOOGLE DRIVE™, EVERNOTE®, ONEDRIVE®, ONENOTE®, DROPBOX, BOX, FACEBOOK™, FLICKR®, PICASA Web Albums, este requerimiento es PROPIO de la Marca Brother Solicitamos Sea Considerado OPCIONAL o se Omita de las Especificaciones de modo a dar mayor apertura de participación a otros oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2023
SE REALIZARA UNA ADENDA		

### Consulta 3 - Consultas lote 4- Fotocopiadora

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
se solicita Resolución de escaneado (máxima) Óptica: hasta 1.200 x 1.200 dpi (desde el cristal del escáner) Interpolada: hasta 19.200 x 19.200 dpi, Pedimos se pueda ofertar equipos con Resolución de escaneado (máxima) Óptica: hasta 600 x 600 estandarizando dicha resolución para este segmento y el requerimiento interpolado de 19.200 x 19.200 sea Considerado Opcional ya que solamente puede cumplir la Marca Brother limitando la participación a otros oferentes .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2023
SE REALIZARA UNA ADENDA		

## Consulta 4 - Consultas lote 4- Fotocopiadora

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
Se solicita Alimentador automático de documentos Hasta 70 hojas,, dicho requerimiento solamente podría cumplir la Marca Brother MFC-L5800 dw, dejando la posibilidad de participacion a otros oferentes con la Marca de su representacion , Solicitamos se pueda ofertar equipos con Alimentador automático de documentos Hasta 50 hojas , Estandar para este segmento equipos con la finalidad de dar mayor oportunidad de participacion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2023
SE REALIZARA UNA ADENDA		

## Consulta 5 - Consultas Item 4- Fotocopiadora

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
Se solicita Emulaciones PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versión 1.7, XPS versión 1.0 pedimos se pueda ofertar equipos con características Estandar , ya que la misma refiere a una Marca bien Especifica Brother MFC-L5800 dw , limitando la participacion a otros oferentes que este requerimiento sea considerado Opcional		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2023
SE REALIZARA UNA ADENDA		

## Consulta 6 - LOTE 4 - FOTOCOPIADORA.

Consulta	Fecha de Consulta	16-11-2020
Por lo expuesto en la Ley 2051/03 Artículo 4°.- PRINCIPIOS GENERALES b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública .Ya que las especificaciones técnicas publicadas es específico de la marca Marca Brother MFC-L5800 dw pudiéndose notal en el siguiente link: <a href="https://www.jwenterprises.com.py/pdfproductos/mfc-l5800dw-advance-spec-sheet-spanish.pdf">https://www.jwenterprises.com.py/pdfproductos/mfc-l5800dw-advance-spec-sheet-spanish.pdf</a> Solicitamos respetuosamente a la convocante considerar los siguientes cambios para dar igualdad de oportunidad para todas las marcas y no solo a la marca Brother: * ALIMENTADOR AUTOMATICO A PARTIR DE 50 HOJAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-05-2023
SE REALIZARA UNA ADENDA		

**Consulta 7 - PARA EL LOTE 4 FOTOCOPIADORAS,**

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	16-11-2020
<p>las especificaciones técnicas solicitadas corresponde exactamente a un catálogo de la marca BROTHER para su modelo MFC-L5800DW, comprobable desde el siguiente link: &lt;&lt; <a href="https://www.jwenterprises.com.py/pdfproductos/mfc-l5800dw-advance-spec-sheet-spanish.pdf">https://www.jwenterprises.com.py/pdfproductos/mfc-l5800dw-advance-spec-sheet-spanish.pdf</a> &gt;&gt;, convirtiéndose en la UNICA MARCA que pueda cumplir a cabalidad esos requisitos limitantes, por lo que solicitamos que se establezcan parámetros MÍNIMOS no direccionados para definir el porte del equipo, a fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocante se abstendrán de solicitar a los oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos de contratación regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto", y así evitar protestas en el pliego.</p>		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	25-05-2023
SE REALIZARA UNA ADENDA		